DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000893 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 024/2021.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 026/2021.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 028/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03236A3BD3D05328BC178A726E595E51

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000893 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013
DISPENSA Nº _____/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(DISPENSA 024/2021)

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de
dispensa para locação de um imóvel casa não residencial, térrea, para fins de
funcionamento de depósito de armazenamento da merenda escolar, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente
Tancredo Neves – Bahia, cujo valor global da contratação será de R$ 15.400,00
(Quinze Mil e Quatrocentos Reais), a fim de que produzam os seus jurídicos e legais
efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 09 de Fevereiro de 2021.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E51E9AA8E757285461F993E592C317A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000893 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000893 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(DISPENSA 026/2021)

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para

locação de um imóvel com área em vão livre para servir como almoxarifado atendendo

a necessidade da Secretaria Municipal da Assistência Social, cujo valor global da

contratação será de R$ 11.000,00 (Onze Mil Reais), a fim de que produza os seus

jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 09 de Fevereiro de 2021.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6409F7D1DCE4E09489784649FA90AFC3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000893 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000893 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano 6

Contrato

  ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site:
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO 028/2021

CONTRATO Nº 028/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 022/2021;
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021; FUNDAMENTO LEGAL:
LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO II E § 1º C/C ART. 13, II, III E V DA
LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93 RATIFICAÇÃO EM: 12/01/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES,
CONTRATADA: IGOR COUTINHO SOUZA ADVOGADOS E CONSULTORES
– ME, CNPJ Nº. 07.771.446/0001-69 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA JURÍDICA AO SETOR DE CONTROLE INTERNO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA.
VALOR GLOBAL: R$ R$ 162.000,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL
REAIS) VIGÊNCIA: É DATA DA ASSINATURA ATÉ 31/12/2021. PRESIDENTE
TANCREDO NEVES- BAHIA, 19 DE JANEIRO DE 2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B62BC4770DCDDDA4B73D7890EBECB628

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000893 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000893 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 Ano 6

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2021.

O Pregoeiro, designado na Portaria nº 001 do dia 05 de Janeiro de 2021, torna público aos
interessados que realizará no dia 18 de fevereiro o de 2021 às 14:30h, através do endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Objeto: Aquisição de Ar Condicionado para atender as
necessidades da Secretaria de Administração do Município de Presidente Tancredo Neves-Ba,
quantidades e exigências estabelecidas no anexo I – Termo de Referência. O Edital e seus anexos
estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br sob o nº 857621 e
http://presidentetancredoneves.ba.gov.br/, no Acesso à Informação: Editais de Licitação – Íntegra.
Presidente Tancredo Neves, 17 de fevereiro de 2021. Antônio Jorge Machado Pereira. Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03236A3BD3D05328BC178A726E595E51

		2021-02-17T13:14:19-0300